DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3
PA

ISSN 1677-7069 	 NO 138, sexta-feira, 19 de jj,4Xde 2019

10.52012002, Lei Federal n 8.666 de, 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores
que lhe foram Introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356, Planalto
Norte, Trairi/CE, a partir da publlcaçào deste Aviso, no horário de expediente.

Tralri/Ce, 17 de Julho de 2019
KENNEDY RODRIGUES DO NASCIMENTO CARDOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NO 05,00512019-PP SRP

O Município de Trairi, através da(o) Fundo Municipal de Educação por
intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que às 09:00 horas do dia 02 de Agosto de
2019, fará realizar licitação na modalidade Pregão N2 05.00512019-PP SRP, tipo menor
preço, para aquisição de material esportivo e educativo destinado a atender as
necessidades dos alunos de Educação Física da Rede Municipal de Ensino Fundamental do
62 ao 64 ano, junto à Secretaria de Educação de Trairi-Ce, de acordo com o que determina
a legislação vigente, a realizar-se na saia da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Trairi/CE. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 52

10.520/2002, Lei Federal 5n  8.665 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores
que lhe foram Introduzidas. - O Edital e teus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na safa da Comissão de Licitação, na Au. Miguel Pinto Ferreira, 356, Planalto
Norte, Trairi/CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Trairi/Ce, 17 de Julho de 2019
KESINEDY RODRIGUES DO NASCIMENTO CARDOSO

AVISO DE UCFFAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 05.00612019-PP SRP

O Município de Trairi, através da(o) Prefeitura Municipal de Trairi por
Intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que às 11:00 horas do dia 02 de Agosto de
2019, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N2 05.00612019-PP SRP, tipo
menor preço, para aquisição de br nquedos destinados a Secretaria de Educação do
Município de Trairi-CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Trair!/CE. O procedimento
Ilcitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nQ 10.52012002, Lei Federal na 8.666 de 21
de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na
Av. Miguel Pinto Ferreira, 356, Planalto Norte, Trairi/CE, a partir da publicação deste Aviso,
no horário de expediente.

Tralri/CE, 17 de Julho de 2019
KENNEDY RODRIGI,IES DO NASCIMENTO CARDOSO

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NB 08,00312019-PP

O Município de Trairi, através da(o) Secretaria de Infraestrutura por intermédio
do(a) Pregoeiro(a), torna púbilto que às 14:00 horas do dia 02 de Agosto de 2019, fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial NO 08.00312019-PP, tipo menor preço,
para aquisição de cestos de lixo para melhor realização da coleta seletiva de resíduos
sólidos, junto à Secretaria de lntraestrutura do Município de Trairi-Ce, de acordo com o
que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Trairi/CE. O procedimento Ilcitatório obedecerá ao disposto na Lei
Federal n 2  10.52012002, Lei Federal 02  8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações
posteriores que lhe foram Introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos Interessados na sala da Comissão de licitação, na Au. Miguel Pinto Ferreira, 356,
Planalto Norte, Trairi/CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Trairl/CE. 17 de Julho de 2019
KENNEDY RODRIGUES DO NASCIMENTO CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 0011004.2019

O Ordenador de Despesa do Fundo Municipal de Obras, Roberto de Souza
Alencar, no uso de suas atribuições, resolve: ADJUDICAR em 0310512019 o Processo
011004.11-2019 da Tomada de Preços N' 0011004.2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REFORMA DA PRAÇA CANDIDO JOSE DE
ALMADA LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE. Vencedores: CNT
CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP (12.314.39210001-42), no valor global de R$
1.728.161,52. Informações: (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com .

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 012709.2018

A Ordenador de Despesa do Fundo Geral, Maria Sheila Sousa de Andrade, no
uso de suas atribuições, resolve: ADJUDICAR em 1411212018 o Processo 012709.11-2018
da Tomada de Preços N' 012709.2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
EM DIVERSAS RUAS DOS DISTRITOS DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE
URUOCA-CE. Vencedores: VIRGILIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA (01.992.393/0001-20), no
valor global de R$ 1.024.628,10. Informações: (88(3648-1078 -
pmulicitacao@hotmail.com .

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N 0041701.2019

O Ordenador de Despesa do Fundo Municipal de Obras, Roberto de Souza
Alencar, no uso de suas atribuições, resolve: ADJUDICAR em 15/03/2019 o Processo
041701.11-2019 da Tomada de Preços N 0041701.2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA
TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Vencedores: SECUILUS
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME, (15.532.478/0001-30) no valor global de R$ 472.714,91.
Informações: (88)3643-1078 - pmulicitacao@hotmail.com .

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 0040911.2019

O Ordenador de Despesa do Fundo Municipal de Obras, Roberto de Souza
Alencar, no uso de suas atribuições, resolve: ADJUDICAR em 01102/2019Po r,pcesso
040911.11-2018 da Tomada de Preços N' 0040911.2019. Objeto: CONTRATAÇÃO PE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA SÃO
SEBASTIÃO E DO CANTEIRO CENTRAL DA RUA JOÃO BATISTA VASCONCELOS NO DISTRITO
DE CAIPANARIO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Vencedores: SECULLUS SERVIÇOS E
LOCAÇOES EIRELI ME (15.532.47810001-30), lote 1 no valor de R$ 98.096,33 e lote 2 no
valor de R$ 122.731,90. Informações: (88)3648-1078 - pmulicitacao@thotmail.com .

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR

Os. docurn.nto pod. a., v,,,floado no ,nd.,*ço .IOrôn(oo

hnp/f,ocna.In.;oo.br/aoa.ns.oid.dah5nI. 0.0 cid3o ossozsssosssxxssz

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEfR FL.

A Comissão de Licitação comunica aos Interessados que no próximo dia 06 de
agosto de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços na TP
03/2019-SEINFRA, cujo objeto é a reforma do Pólo Turístico da Lagoa Pedro II, 2' Etapa -
PT n2  1043984-29. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta

publicação nos sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e
no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, nu 396.
Centro.

Viçosa de Ceará/CE, 18 de julho de 2019
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Presidente/CPL

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 	 IK PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO NO 1112019

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Anchieta/ES, torna público
resultado da licitação em referência, cujo objeto é Contratação exclusiva de microempresa,
empresa de pequeno porte ou equiparada, para aquisição de equipamentos e materiais
permanentes (compressor odontológlco( para Unidade de Atenção Especializada e para
Estratégias Saúde da Família do Município, devidamente homologado pelo Prefeito, em
atendimento à Lei n' 8.666/93.

Empresa vencedora: SAUDE BRASI ODONTO HOSPITALAR EIRELI:
Lote 1: no valor de R$ 15.050.00

Anchieta, 16 de julho de 2019.
JANAINA PETRI P. FERNANDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DE BAIXO GUANDU/ES

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N9  812019

Processo na 1.40512019.
1' FASE-HABILITAÇÃO.
Objeto: Contratação de empresa especializada de Engenharia Civil, para execução das
Obras de Reforma da Praça São Pedro, na Sede do Município, com emprego de Mão de
Obra. Materiais e Equipamentos, conforme projetos, planilhas orçamentárias, cronograma,
memorial descritivo e demais especificações constantes da solicitação da Secretaria
Municipal de Obras.
FUND. LEGAL: Lei Federal nu 8.66611993.
EMPRESAS HABILITADAS:
1-BEPE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIREU EPP, CNPJ NO 21.931.66810001-22;
02-ROTIV ENGENHARIA EIRELI EPP, CNPJ NO 24.325.161/0001.13
OS-THOMES TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ N 2  14.892.363/0001-93,
EMPRESAS INABILITADAS:
1-G&0 CONSTRUTORA EIRELI ME, CNPJ Na 33.332.42910001-35,
02-BHL CONSTRUTORA EIRELI ME, CNPJ Na 09.604.36510001-08.
OBS: Fica aberto o prazo recursal, na forma da lei.

Baixo Guandu-ES, 17 de julho de 2019.
SANDRO MÁRCIO ZAMBONI
Presidente da CPLIPMBG/ES

MAXIMIUANO C. DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS NO 712019

O Município de Cachoeira de Itapemirim/ES, por intermédio da CPI, torna
público que, por motivos de força maior, a Sessão Pública da Tomada de Preços na
00712019. cujo objeto é a Contratação de Empresa para Construção de Drenagem e
Pavimentação Rua Presidente Getúlio Vargas, Rua Julio Marchetti, Rua Osório Calegári, Rua
Hilda Tirello Sechlni, Rua José Mardgan, Rua Henrique Thompson, Rua Cezira D' Águstinho,
Rua Durvalina O. Tonoli, Rua José Vieira de Abreu Filho, Rua João Batista da Costa - Bairro
Aeroporto - Cachoeira de Itapemirim/ES, fica adiada para o dia 24107/2019 às 14h (horário
limite para recebimento/protocolo dos envelopes até as 13h45min).

Local: Av. Brahlm António Sedar, nQ 96 / 22 and - Sala de Licitação - Centro, Ed.
Centro Admin. "Hélio Carlos Maohães ° , Cachoeira de Itapemirim/ES.

NOTA: As demais cláusulas e condições editaíicias continuam inalteradas, não
havendo necessidade de retirada de novo edital por parte das empresas interessadas em
participar dos certames.

Cachoeira de Itapemirim-ES, 18 de julho de 2019.
LORENA VASQUES SILVEIRA

Presidente da Comissão

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N9  912019

A Prefeitura Municipal de Cachoeira de Itapemirim, por Intermédio da CPI.,
torna pública a convocação das empresas habilitadas na Tomada de Preços nQ 009/2019,
cujo objeto é a contratação de empresa para execução de drenagem, muro e pavimentação
das Ruas Nedir Mastella, Severino João Celestrine e Flaudio Altoé - Bom Pastor - Cachoeira
de Itepemlrim/ES, pare a sessão pública de abertura das propostas comerciais que ocorrerá
no dia 30107119 às 10h, na Sala de Licitação da Secretaria Municipal de Administração.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 18 de julho de 2019.
LORENA VASQUES SILVEIRA

Presidente da Comissão

Do,on,.nao .,n.do dKIs.In, .na. xoflfo,,n. MP fl 2.zm.z d. ae/oe/znxi, I CP
que in,,au,alnfrnstrutun de mines PübII,U ura,qe,r,. ICP.Braoi • mIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 	 o
r

EXTRATO DO 29 ADITIVO AO CONTRATO N2  2018.07.12.1. A Secretaria 	Obras do 	nO
Município de Várzea Alegre/CE, torna público o Extrato do Segundo Termc1li9'vo ao
Contrato na 2018.07.12.1, decorrente da TOMADA DE PREÇOS N 2018.04.16.1, cujb,of
é Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de Macrodrenageri e
Sistema de Esgotamento Sanitário do Bairro Dona Rosinha do Município de Várzea
Alegre/CE, nos moldes do Termo de Compromisso nQ 035239312011/MINISTÉRIO DAS
CIDADES/CAIXA, resolvem prorrogar o referido contrato até 12 de Julho de 2020.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. CONTRATADA: M. A. DOS SANTOS

ORDEIRO EIRELI - ME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N9  TP 0312019-SEINFRA